



**Pregão Eletrônico nº 0042/2019**

**Senhor (a),**

O Núcleo de Licitação, apresenta os esclarecimentos aos questionamentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe:

**ESCLARECIMENTOS:**

Um dos interessados na licitação, através de e-mail, apresentou a seguinte solicitação de esclarecimento:

*“Prezados Senhores,*

*1. Tendo em vista o referido edital, e com base na hora técnica dos profissionais, solicitamos informar qual quantidade de horas técnicas que serão consideradas nos serviços correspondente ao ANEXO IV??*

*2. Tem alguma estimativa de faturamento mensal ??*

**RESPOSTA DA ÁREA TÉCNICA SOBRE AS SOLICITAÇÕES:**

**RESPOSTA ITEM 1** - Foram consideradas a carga horária média de 220 hs/mês.

**RESPOSTA ITEM 2** - Pagamento é mensal, com carga horaria média de 220hs durante o período de execução da obra, conforme item 11.0- Orçamento Estimado, do Termo de Referência

**Salvador, 01 de agosto de 2019.**

**Maria das Graças  
Pregoeira**

